
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανο-
μής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης για 
το έτος 2023.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΤΟΥ Γ.Ν.-Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./93/3615 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54), το άρθρο 
10 παρ. 2 και 3 και το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 με 
θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α’2) και το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το άρθρο 41 παρ. 1 περ. γ) του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής απόφα-
σης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 
33/2006 (Α’ 280) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου για την 
προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 
και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το υπό στοιχεία Φ1/23374/Ζ2/01.03.2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Παιδαγω-
γικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής της Σχολής Ανθρωπι-
στικών και Κοινωνικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο «Παιδαγωγικά: 
Εκπαιδευτικά Σχεδιασμοί και Παιδαγωγικές Πρακτικές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2166

21743

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 18:50:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21744 Τεύχος B’ 2166/03.04.2023

    Αριθμ. 2747 (2)

Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανο-
μής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης 
για το έτος 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΤ - ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27-12-2022 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το 2023, με την οποία 
εγκρίθηκε το ποσό των 18.761.000,00 € (Β’ 6744).

3. Την υπ’ αρ. 3431/26-1-2023 (ΑΔΑ: 66ΝΓ469Η26-ΣΡ5) 
απόφαση της Διοίκησης 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

4. Το γεγονός ότι το ποσό των 96.500,00 € είναι εγγε-
γραμμένο στα όρια των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Νοσοκομείου του ΕΚΑ.

5. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία του Νο-
σοκομείου απαιτείται υπερωριακή απασχόληση καθώς 
και απασχόληση του προσωπικού κατά τις νυκτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας.

6. Την υπό στοιχεία Νο 04/θ2/07-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΕ-
6ΜΟΡΡ1-ΣΛΜ) απόφαση του κοινού Διοικητικού Συμ-
βουλίου ΓΝΑ ΚΑΤ - ΕΚΑ.

7. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), και ειδι-
κότερα το άρθρο 7 που ορίζει τις αρμοδιότητες Διοικητή.

8. Τον ν. 3868/2010.
9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.91125/27.12.2019 

(Υ.Ο.Δ.Δ.  1110) υπουργική απόφαση περί διορισμού 
κοινού Διοικητή στο Γ.Ν.Α. ΚΑΤ-ΕΚΑ.

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.62/02-01-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 12) κοινή υπουργική απόφαση περί παράτα-
σης θητείας του κοινού Διοικητή Γ.Ν.Α. ΚΑΤ-ΕΚΑ, απο-
φασίζουμε:

Α) Την καταβολή αποζημίωσης νυχτερινής εργάσι-
μων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του 
Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης μόνιμων και ιδιωτικού 
δικαίου για το έτος 2023 αναλυτικά ως εξής:

Η αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Νοσοκομείου, αφορά συνολικά σε 106 άτομα (τα 
οποία εναλλάσσονται σε βάρδιες) και 36.760 ώρες επι-
μεριζόμενες για:

1ο εξάμηνο του έτους 2023 σε 18.380 ώρες με κόστος 
38.250,00 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων και των 
ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών),

2ο εξάμηνο του έτους 2023 σε 18.380 ώρες με κόστος 
38.250,00 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων και των 
ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών).

Β) Την καταβολή αποζημίωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης καθημερινής και αργιών των υπαλλήλων του 
Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης, μονίμων και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, που αφορά συνολικά σε 139 
άτομα και 6.474 ώρες επιμεριζόμενες για:

1ο εξάμηνο του έτους 2023 σε 3.237 ώρες με κόστος 
10.000,00 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων και των 
ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών),

2ο εξάμηνο του έτους 2023 σε 3.237 ώρες με κόστος 
10.000,00 € (ΚΑΕ 0263, συμπεριλαμβανόμενων και των 
ΚΑΕ των εργοδοτικών εισφορών).

Επισημαίνεται ότι, για την εύρυθμη λειτουργία της Δι-
οικητικής/Οικονομικής Υπηρεσίας, της Νοσηλευτικής 
Υπηρεσίας και του τμήματος Κλινικής Διατροφής λόγω 
έλλειψης προσωπικού (αποχωρήσεις υπαλλήλων λόγω 
συνταξιοδότησης, αποσπάσεις σε άλλες υπηρεσίες) αλλά 
και των αυξανόμενων υπηρεσιακών αναγκών, είναι απα-
ραίτητη η υπερωριακή απασχόληση.

Για τους υπαλλήλους της Διοικητικής-Οικονομικής 
Υπηρεσίας το σύνολο των ωρών δεν θα υπερβαίνουν 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία τις είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και τις δέκα έξι (16) ώρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο για υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 24 Μαρτίου 2023

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Α37β/4560 (3) 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του ΚΕΝΤΡΟΥ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙ-
ΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΤΟΥ Γ.Ν.-Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1.
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 
“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) το ΦΕΚ Β’  1657/2006 Σύστασης και το ΦΕΚ 
Β’ 1001/2006 Οργανισμού του Κέντρου Ψυχικής Υγείας 
του Γ.Ν.-Κ.Υ. Φιλιατών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21745Τεύχος B’ 2166/03.04.2023

2. Την υπό στοιχεία Δ20/3361/28-2-2023 βεβαίωση 
του Οικονομικού Τμήματος του Γ.Ν.- Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ από 
την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται δαπάνη σύμ-
φωνα με τον ν. 4270/2014 (Α’ 143) για την εφαρμογή 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του 
Μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Προσω-
πικού, όπως περιλαμβάνονται στο Β’ 1657/2006 σύστασης 
και στο ΦΕΚ Β’ 1001/2006 Οργανισμού του ΚΕΝΤΡΟΥ ΨΥ-
ΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΤΟΥ Γ.Ν. -Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 3
ΠΕ 

ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ
3

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/
ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

2
ΤΕ 

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ 

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
2

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΤΕ 

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
ΤΕ 

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

2
ΤΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
1

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 16 Μαρτίου 2023

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21746 Τεύχος B’ 2166/03.04.2023

*02021660304230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


